

**PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO TRIENNALE DI
VIGILANZA PER LE SEDI DI ARPA PIEMONTE SITE IN TORINO E CUNEO**

QUESITI PERVENUTI

QUESITO N.13

A pag. 9 del Disciplinare paragrafo 4.2 vi è indicazione che decorso il primo anno di validità del contratto, con cadenza annuale il fornitore potrà richiedere la revisione dei prezzi secondo l'indice Istat annuale dei prezzi al consumo. Invece nel modello di offerta economica vi è la dichiarazione che i prezzi sono fissi e invariabili per l'intero periodo di fornitura. Si richiede di chiarire se il fornitore potrà o meno richiedere la revisione dei prezzi secondo Istat.

RISPOSTA

Resta valido quanto precisato a pag. 9 paragrafo 4.2 del Disciplinare di gara.
La dicitura presente nel Modello di offerta economica Allegato 5 è un refuso.
Si procederà alla pubblicazione dell'Allegato 5 corretto.

QUESITO N.14

Che tipologia di formazione deve avere la risorsa impiegata c/o la postazione Lotto 1 Torino?

RISPOSTA

Gli operatori dovranno essere addestrati per lo svolgimento delle mansioni a cui vengono adibiti, La formazione andrà effettuata "sul campo" durante il normale svolgimento delle attività mediante affiancamento con il personale attualmente addetto al servizio oggetto d'appalto.
Dovrà avere la durata di n. 1 settimana completa di lavoro pertanto 7 gg consecutivi e dovrà concludersi positivamente prima dell'avvio del servizio.
Verrà integrata da una parte di formazione esclusivamente tecnica effettuata da parte di personale Arpa in giorni e orari da concordare direttamente con il DEC.
Le mansioni riferite al Lotto 1 sono ben precisate nell'art. 2 del Capitolato Speciale d'Appalto.

QUESITO N.15

Si chiede conferma che il monte ore totale del Lotto 1 sia 9.855 con un costo orario di Euro 20,90.

RISPOSTA

Si conferma.

QUESITO N.16

Si chiedono informazioni sul monte ore totale del Lotto 2 che non è riportato.

RISPOSTA

Il servizio previsto per il Lotto 2 Cuneo non prevede piantonamento.



Il servizio prevede video/radio sorveglianza h24 365 gg/anno e ronda tra le 20.30 e le 21 dal lunedì al venerdì.

La durata della ronda rientra nell'organizzazione interna dell'Istituto pertanto non è quantificabile alcun monte ore specifico.

La base d'asta indicata per il Lotto 2 è riferita ai servizi suindicati nel loro complesso.

Torino, 31/05/2022

Il Dirigente della Struttura Semplice
"Acquisti Beni e Servizi"

Massimo Boasso
(firmato in originale)